

Modersmålsstöd i förskolorna i Farsta

I rapporten – Barn, elever och personal, officiell statistik om förskoleklassen – kan man utläsa oroväckande siffror gällande modersmålsstödet. Det skapar många frågor och tyvärr finns det få svar att finna.

I Sverige fanns det 2010 totalt 18,7 % barn inskrivna i förskolan med annat modersmål än svenska, enbart 21,5 % av de barnen hade modersmålsstöd.

I lagstiftningen kan man läsa att förskolan ska medverka till att barn med annat modersmål än svenska får möjlighet att utveckla både det svenska språket och sitt modersmål. När de kommer upp i förskoleklassen ska de få möjlighet att utveckla både det svenska språket och sitt modersmål.

I Lpfö 98, som reviderades 2010, står det tydligt att förskolan skall främja aktningen för varje människans egenvärde, alla människors lika värde och jämställdhet mellan könen.

I skolinspektionens rapport från 2011 kan man utläsa att Farstas förskolor inte medverkar i tillräcklig utsträckning till att barn med ett annat modersmål än svenska får möjlighet att utveckla såväl sitt modersmål som det svenska språket.

[\(http://skolinspektionen.se/sv/Om-oss/Press/Pressmeddelanden/Skillnader-i-kvalitet-mellan-Stockholms-kommunala-forskolor/\)](http://skolinspektionen.se/sv/Om-oss/Press/Pressmeddelanden/Skillnader-i-kvalitet-mellan-Stockholms-kommunala-forskolor/)

Förskolan har ett brett och ansvarsfullt uppdrag, ett bra modersmålsstöd är en förutsättning för en god integration. Det är en långsiktig investering i samhället i stort som måste få kosta vad det vill.

Det har snart gått ett år sen skolinspektionen kom med sin rapport, åtgärdsförslag har rapporterats in och nu vill vi veta hur det har gått med dessa åtgärder.

- Lever Farstas förskolor upp till detta mål idag?
- Vad erbjuds i modersmålsstöd?
- Hur är det utformat hos oss?
- Hur många av de barnen som är inskrivna som har ett annat modersmål än svenska får modersmålsundervisning i förskoleklasserna?

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) Gunnar Sandell m fl (S) Laura Roselli (V)